
 
 

Telefón Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421/961 509 44529 
+421/2/509 44529 

+421/961 50944046 
+421/2/509 44046 

veronika.zdimal@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

                                                                                    
 
                      všetkým uchádzačom zaradeným  

               do DNS ID 37937 
 

                                                                                
 
 
 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo       Vybavuje/linka                 Bratislava 
 
 

SVO-RVO2-2025/000579-004       Mgr. Veronika Ždímal/44529 
 

                14. 02. 2025 

    

Vec  
Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk č. 2 
 
Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk na predmet zákazky 
„Hygienické a čistiace prostriedky pre potreby záchytných a pobytových táborov migračného 
úradu“ v rámci dynamického nákupného systému „Hygienické potreby, čistiace, dezinfekčné a pracie 
prostriedky_DNS“ Vám v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) v prílohe zasielame 
vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, ktoré Verejný obstarávateľ zároveň 
zverejnil v elektronickom prostriedku JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky.  
  
Otázka č. 1: 
Položka č. 18 - na trhu sa momentálne nevyskytuje krém, ktorý by obsahoval lanolín a súbežne 
neobsahoval alkohol. Lanolín, ktorý je extrahovaný z ovčej vlny, je zmesou sterolov a alkoholov a ich 
esterov, čo znamená, že nie je možné zabezpečiť výrobok bez prítomnosti alkoholu, ak obsahuje lanolín. 
Dôvodom našej žiadosti je potreba úpravy špecifikácie tohto produktu, v súvislosti s čím si zároveň 
dovoľujeme požiadať o predĺženie termínu na predloženie ponuky. 
 
Odpoveď č. 1:     
Verejný obstarávateľ požaduje, aby krém proti zapareniu detskej pokožky pri položke č. 18 bol bez pridania 
alkoholu. Verejný obstarávateľ netvrdí, že požadovaný krém nemôže obsahovať alkohol, ale požaduje, aby 
alkohol nebol pridaný.  
 
Zároveň, má verejný obstarávateľ za to, že existujú krémy s lanolínom, ktorý síce sám o sebe obsahuje 
alkoholové zložky, ale krém neobsahuje pridané alkoholy.  
 
Otázka č. 2: 
Vážený obstarávateľ, 
touto cestou Vás žiadame o vysvetlenie SP a to konkrétne položka: 
položka č. 2- obstarávateľ uvádza zloženie 100% celulóza, ale zároveň recyklovaný papier. 
Uvedené charakteristiky sa navzájom vylučujú. Prosíme uviesť z akého materiálu má byť uvedený papier. 
 
Odpoveď č. 2:  
Verejný obstarávateľ požaduje pri položke č. 2 Toaletný papier, 2 vrstvový aby zloženie papieru bolo zo 
100% celulózy. Požiadavka na recyklovaný materiál bude z opisu predmetu zákazky odstránená.  

       SEKCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA                       

odbor realizácie verejného obstarávania     

          Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

mailto:veronika.zdimal@minv.sk
http://www.minv.sk/


Telefón Fax E-mail        Internet IČO 

+421 2 50944529 +421 2 50944046 veronika.zdimal@min.sk        www.minv.sk 00151866 

 

Otázka č. 3: 
Vážený obstarávateľ, 
v položke "Detské plienky jednorazové" neuvádzate o akú veľkosť má ísť. 
Každá veľkosť detských plienok má rozdielnu cenu preto je nutné upresniť o akú veľkosť má v tomto 
prípade ísť. 
  
Odpoveď č. 3:     
Nakoľko sú predmetné produkty určené pre utečenecké tábory, nie je možné vopred presne špecifikovať 
konkrétne veľkosti a počty jednotlivých druhov detských plienok. Potreby jednotlivých prijímateľov sa môžu 
líšiť, a preto je nevyhnutné ponechať určitú mieru flexibility pri dodávkach.  
 
V každom prípade, verejný obstarávateľ bude požadovať dodanie veľkostí č. 1 až č. 4 pre deti 
s hmotnosťou približne 2-18 kg.  
 
Verejný obstarávateľ upravuje lehoty predkladania a otvárania ponúk, z dôvodu dodržania princípov 
rovnakého zaobchádzania a princípu nediskriminácie hospodárskych subjektov nasledovne:  
 
Pôvodná lehota predkladania ponúk: „17.02.2025 09:00:00“ 
Nová lehota predkladania ponúk: „21.02.2025 09:00:00“ 
 
Pôvodná lehota otvárania ponúk: „17.02.2025 10:00:00“ 
Nová lehota predkladania ponúk: „21.02.2025 10:00:00“ 
 
Verejný obstarávateľ zároveň oznamuje, že k dokumentom k predmetnej zákazke zverejní novú verziu 
súťažných podkladov, ktorá bude obsahovať upravenú prílohu č. 1 - Opis predmetu zákazky, v ktorej sú 
zapracované zmeny vyplývajúce z tohto oznámenia.  
 
 
S pozdravom 
 

 

                             ........................................ 
                              Ing. Branislav Chlebana      
                                  generálny riaditeľ 
                          Sekcia verejného obstarávania  

 

mailto:veronika.zdimal@min.sk
http://www.minv.sk/

